

Mitglied des Verwaltungsrats

Thomas Kutschaty, MdL

geboren 1968 in Essen

seit 26.08.2022	Mitglied des Verwaltungsrats der NRW.BANK
seit 2021	Vorsitzender des SPD-Landesverbandes NRW und stellvertretender Bundesvorsitzender der SPD
seit 04/2018 05/2017 – 04/2018	Vorsitzender der SPD-Landtagsfraktion Stellvertretender Vorsitzender der SPD-Landtagsfraktion
07/2010 - 06/2017	Justizminister des Landes Nordrhein-Westfalen
seit 31.05.2012 08.06.2005 - 14.03.2012	Abgeordneter des Landtags Nordrhein-Westfalen
2016 - 2021 2008 - 2016	Vorsitzender der SPD Essen Stellvertretender Vorsitzender der SPD Essen
1994 - 2016	Vorsitzender des SPD-Ortsvereins Essen Borbeck
seit 1997	Zulassung als Rechtsanwalt
1997 1989 - 1995	Zweites Staatsexamen Studium der Rechtswissenschaften an der Ruhr-Universität Bochum, Erstes Staatsexamen 1995
1987 - 1989	Zivildienst